1°.- Que es suficiente el número de unidades que prestan el servicio público de
transporte remunerado de pasajeros por medio de taxis de la ciudad de
Managua,

2°.- Que un aumento del número seria anti económico y perjudicial para las
personas que prestan dicho servicio,

DECRETA

Artículo 1.- Se fija en un mil ciento veintitrés (1123) el número máximo de taxis
de ruleteo de la ciudad de Managua.

Artículo 2.- Se fija en ochenta (80) el número máximo de taxis de parada de la
ciudad de Managua.

Artículo 3.- Son " taxis de ruleteo" los que toman pasajeros en cualquier parte
de la ciudad y " taxis de parada " los que ofrecen sus servicios en lugares